



# **COMPTES**

## **ENTENTE EVANGELIQUE DES CAEF**

### **2023**

Siège social : 282, Avenue Victor Hugo 26000 VALENCE

Tel : 04 26 50 27 37

Association loi 1905 – RNA : W69000743

Membre du Conseil National des Évangéliques de France et du réseau FEF

# Bilan actif

ENTENTE EVANGELIQUE DES CAEF

Etats de synthèse au 31/12/2023

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés	797,87	797,87		
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acompte				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions	166 958,33	29 737,90	137 220,43	145 696,26
Installations techniques, matériel et outillage				
Autres immobilisations corporelles	16 920,48	14 936,20	1 984,28	2 163,22
Immob. en cours / Avances et acomptes				
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés	20 300,00		20 300,00	20 300,00
Prêts	318 158,80		318 158,80	344 704,38
Autres immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>523 135,48</b>	<b>45 471,97</b>	<b>477 663,51</b>	<b>512 863,86</b>
<b>Stocks</b>				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
<b>Créances</b>				
Usagers et comptes rattachés				
Autres créances	53 425,69		53 425,69	38 971,25
<b>Divers</b>				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	2 061 043,38		2 061 043,38	1 891 515,14
Charges constatées d'avance	6 575,99		6 575,99	2 659,42
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>2 121 045,06</b>		<b>2 121 045,06</b>	<b>1 933 145,81</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecart de conversion - Actif				
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>2 644 180,54</b>	<b>45 471,97</b>	<b>2 598 708,57</b>	<b>2 446 009,67</b>

# Bilan passif

ENTENTE EVANGELIQUE DES CAEF

Etats de synthèse au 31/12/2023

	Net au 31/12/23	Net au 31/12/22
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise	7 622,45	7 622,45
Ecart de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	731 107,39	690 048,09
Report à nouveau		
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>55 987,85</b>	<b>41 059,30</b>
Subventions d'investissement	120,61	1 098,82
Provisions réglementées		
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>794 838,30</b>	<b>739 828,66</b>
<i>Apports</i>		
<i>Legs et donations</i>		
<i>Subventions affectées</i>		
Fonds associatifs avec droit de reprise		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour risques	9 683,72	11 835,72
Provisions pour charges	37 724,73	46 470,78
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	<b>47 408,45</b>	<b>58 306,50</b>
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources	364 927,64	273 049,19
<b>FONDS DEDIES</b>	<b>364 927,64</b>	<b>273 049,19</b>
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>	117 471,22	126 910,75
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	117 471,22	126 910,75
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 686,37	4 136,00
Dettes fiscales et sociales	233 687,51	204 863,34
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	18 853,44	6 700,36
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	1 013 835,64	1 032 214,87
<b>DETTES</b>	<b>1 391 534,18</b>	<b>1 374 825,32</b>
Ecart de conversion - Passif		
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>2 598 708,57</b>	<b>2 446 009,67</b>

# Compte de résultat

ENTENTE EVANGELIQUE DES CAEF

Etats de synthèse au 31/12/2023

	du 01/01/23 au 31/12/23 12 mois	%	du 01/01/22 au 31/12/22 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
Ventes de marchandises						
Production vendue	30 514,85	0,65	12 518,35	0,29	17 996,50	143,76
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	4 435 945,67	94,52	4 106 279,11	94,77	329 666,56	8,03
Reprises et Transferts de charge	54 327,30	1,16	119 339,60	2,75	-65 012,30	-54,48
Cotisations	226 560,94	4,83	214 011,56	4,94	12 549,38	5,86
Autres produits	133 504,28	2,84	67 550,50	1,56	65 953,78	97,64
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>4 880 853,04</b>	<b>104,00</b>	<b>4 519 699,12</b>	<b>104,31</b>	<b>361 153,92</b>	<b>7,99</b>
Achats de marchandises						
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges ext	332 935,40	7,09	222 731,90	5,14	110 203,50	49,48
Impôts et taxes	2 562,97	0,05	2 410,90	0,06	152,07	6,31
Salaires et Traitements	102 685,68	2,19	89 494,65	2,07	13 191,03	14,74
Charges sociales	4 050 710,44	86,31	3 680 317,77	84,94	370 392,67	10,06
Amortissements et provisions	29 083,79	0,62	34 925,54	0,81	-5 841,75	-16,73
Autres charges	220 565,29	4,70	430 871,65	9,94	-210 306,36	-48,81
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>4 738 543,57</b>	<b>100,97</b>	<b>4 460 752,41</b>	<b>102,95</b>	<b>277 791,16</b>	<b>6,23</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>142 309,47</b>	<b>3,03</b>	<b>58 946,71</b>	<b>1,36</b>	<b>83 362,76</b>	<b>141,42</b>
Opérations faites en commun						
Produits financiers	50 064,85	1,07	7 936,53	0,18	42 128,32	530,82
Charges financières	1 532,43	0,03	1 649,63	0,04	-117,20	-7,10
<b>Résultat financier</b>	<b>48 532,42</b>	<b>1,03</b>	<b>6 286,90</b>	<b>0,15</b>	<b>42 245,52</b>	<b>671,96</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>190 841,89</b>	<b>4,07</b>	<b>65 233,61</b>	<b>1,51</b>	<b>125 608,28</b>	<b>192,55</b>
Produits exceptionnels	3 668,69	0,08	985,70	0,02	2 682,99	272,19
Charges exceptionnelles	67,53		212,29		-144,76	-68,19
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>3 601,16</b>	<b>0,08</b>	<b>773,41</b>	<b>0,02</b>	<b>2 827,75</b>	<b>365,62</b>
Impôts sur les bénéfices	8 317,50	0,18	1 645,00	0,04	6 672,50	405,62
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser	130 137,70	2,77	23 302,72	0,54	106 834,98	458,47
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>55 987,85</b>	<b>1,19</b>	<b>41 059,30</b>	<b>0,95</b>	<b>14 928,55</b>	<b>36,36</b>
<b>Contribution volontaires en nature</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>Total des produits</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite						
Personnel bénévole						
<b>Total des charges</b>						



# **PRESENTATION DE L'ASSOCIATION**

## **IDENTITE DE L'ASSOCIATION**

L'association dénommée ENTENTE EVANGELIQUE DES CAEF a été fondée le 8 décembre 1995  
Elle est régie par les lois du 9 décembre 1905, du 1er juillet 1901 et par les décrets du 16 mars 1906 et du 16 août 1901

Changement de siège social en 2023, 282 avenue Victor Hugo 26000 VALENCE

Elle est déclarée en préfecture du 69 sous le numéro RNA W692000743

Son nouveau numéro SIRET est le 404 503 013 00066

## **OBJET SOCIAL**

L'association est une Union d'Eglises qui a pour objet toutes actions favorisant l'exercice public du culte évangélique selon la Bible, telles que :

- La propagation de l'Evangile en vue de l'exercice public du culte
- Le recrutement, la formation, le soutien et l'administration des ministres du cultes ou toutes autres personnes oeuvrant à l'exercice public du culte
- L'aide aux associations cultuelles membres pour l'acquisition, la location, la construction, l'aménagement et l'entretien des lieux de culte.
- L'organisation de rencontres régionales, nationales et internationales en lien avec les buts poursuivis
- La gestion de patrimoine, en lien avec les buts poursuivis
- L'administration centralisée des associations cultuelles membres

## **LISTE DES LIEUX DE CULTE**

Conformément au titre IV de la loi du 9 décembre 1905 portant séparation des Eglises et de l'Etat l'Association exerce exclusivement des activités cultuelles.

La circonscription religieuse définie par les statuts de l'Association s'étend sur toute la France métropolitaine et les départements et territoires d'Outre Mer

## **MOYENS MIS EN ŒUVRE**

L'Association est propriétaire des locaux nécessaires à son objet social

L'association compte parmi ses effectifs :

- deux ministre du culte rémunérés à temps plein et un ministre du culte à temps partiels, affiliés à la CAVIMAC
- Une responsable administrative, une secrétaire comptable à temps plein et une chargée de communication à temps partiel affiliées au régime de droit commun

Afin d'assurer le bon fonctionnement associatif, l'ensemble des autres tâches est assuré par des bénévoles

## **ANNEXE COMPTABLE**

### **EXERCICE 2023**

Au bilan avant répartition du résultat de l'exercice clos le 31/12/2023 dont le total est de 2 598 708,57 € et au compte de résultat présenté sous forme de compte dégageant un résultat de 55 987,85 €.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2023 au 31/12/2023.

L'exercice précédent avait une durée de 12 mois, du 01/01/2022 au 31/12/2022.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

### **REGLES ET METHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Établissement des états financiers en conformité avec le règlement 2018-06 de l'ANC.

### **EVENEMENT SIGNIFICATIF POSTERIEUR A LA CLOTURE**

Néant

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

### **Immobilisations incorporelles et corporelles**

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciel	1 an
Bâtiment administratif	25 ans
Installations générales - baies vitrés	25 ans
Installations générales autres	10 ans
Matériel informatique	3 ans
Mobilier	10 ans

### **Immobilisations financières et valeurs mobilières de placement**

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

### **Créances et dettes**

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur nette comptable.

### **CHANGEMENT DE METHODE**

Néant

### **INFORMATION COMPLEMENTAIRE POUR DONNER UNE IMAGE FIDELE**

Néant.

**EXERCICE 2023**

<b>FONDS PROPRES</b>	<b>Début Exercice</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>Fin Exercice</b>
Fonds associatifs	7 622,45 €			7 622,45 €
Autres réserves	159 733,68 €	36 939,68 €		196 673,36 €
Réserve pour prêts bâtiments	530 314,41 €	4 119,62 €		534 434,03 €
Résultat		55 987,85 €		55 987,85 €
<b>TOTAL Fonds Propres</b>	<b>697 670,54 €</b>	<b>97 047,15 €</b>	<b>- €</b>	<b>794 717,69 €</b>

<b>SUBVENTION D'INVESTISSEMENT</b>	<b>Début Exercice</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>Fin Exercice</b>
Dons pour investissement	2 077,03 €			2 077,03 €
Quote part de subvention virée au compte de résultat	- 978,21 €		- 978,21 €	- 1 956,42 €
<b>TOTAL Fonds Propres</b>	<b>1 098,82 €</b>	<b>- €</b>	<b>- 978,21 €</b>	<b>120,61 €</b>

<b>FONDS DEDIES</b>	<b>Début Exercice</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Diminution</b>	<b>Fin Exercice</b>
Fonds dédiés Eglises	140 642,17 €	64 669,22 €	28 842,40 €	176 468,99 €
Fonds dédiés Serviteurs	81 371,96 €	65 349,48 €	9 200,00 €	137 521,44 €
Fonds dédiés formation	26 237,51 €			26 237,51 €
Fonds dédiés AJC	9 843,00 €			9 843,00 €
Fonds dédiés autres	14 954,55 €	119,00 €	216,85 €	14 856,70 €
<b>TOTAL Fonds Propres</b>	<b>273 049,19 €</b>	<b>130 137,70 €</b>	<b>38 259,25 €</b>	<b>364 927,64 €</b>

<b>EMPRUNTS</b>	<b>Emprunts début exercice</b>	<b>Augmentation</b>	<b>Remboursement du capital</b>	<b>Emprunts fin exercice</b>
Crédit Mutuel	126 910,75		9 439,53	117 471,22 €
<b>Total</b>	<b>126 910,75 €</b>	<b>- €</b>	<b>9 439,53 €</b>	<b>117 471,22 €</b>



Entente Evangélique des C.A.E.F.

**EXERCICE 2023**

**Etat des Immobilisations**

Immobilisations	Valeur brute début exercice	Acquisitions ou Souscriptions	Cessions ou Remboursements	Valeur brute fin exercice
Frais d'établissement Logiciels Autres immos incorporelles	797,87 €			797,87 €
<b>Total</b>	<b>797,87 €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>797,87 €</b>
Terrains Bâtiment administratif Matériel et Outillage Installations Matériel transport Matériel Informatique Mobilier Immobilisations en cours	121 000,00 € 45 958,33 € 12 860,59 € 2 116,92 €	1 942,97 €		121 000,00 € 45 958,33 € 14 803,56 € 2 116,92 €
<b>Total</b>	<b>181 935,84 €</b>	<b>1 942,97 €</b>	<b>- €</b>	<b>183 878,81 €</b>
Titres immobilisés Prêts aux Eglises Prêts d'honneur Autres immobilisations financières	20 300,00 € 298 233,60 € 46 470,78 €	50 000,00 € 5 170,00 €	67 799,53 € 13 916,05 €	20 300,00 € 280 434,07 € 37 724,73 €
<b>Total</b>	<b>365 004,38 €</b>	<b>55 170,00 €</b>	<b>81 715,58 €</b>	<b>338 458,80 €</b>
<b>Total général</b>	<b>547 738,09 €</b>	<b>57 112,97 €</b>	<b>81 715,58 €</b>	<b>523 135,48 €</b>

Entente Evangélique des C.A.E.F.

## EXERCICE 2023

Amortissements	début exercice	Dotations	Reprises	fin exercice
Frais d'établissement				- €
Logiciels	797,87			797,87 €
Autres immos incorporelles				- €
<b>Total</b>	<b>797,87 €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>797,87 €</b>
Bâtiment administratif	12 464,66 €	4 840,00 €		17 304,66 €
Matériel et Outillage				- €
Installations	8 797,41 €	3 635,83 €		12 433,24 €
Matériel transport				- €
Matériel Informatique	10 697,37 €	2 121,91 €		12 819,28 €
Mobilier	2 116,92 €			2 116,92 €
Immo en cours				- €
<b>Total</b>	<b>34 076,36 €</b>	<b>10 597,74 €</b>	<b>- €</b>	<b>44 674,10 €</b>
<b>Total général</b>	<b>34 874,23 €</b>	<b>10 597,74 €</b>	<b>- €</b>	<b>45 471,97 €</b>

PROVISIONS	début exercice	Dotations	Reprises	fin exercice
<b>Réglementées</b>				
Pour investissement				
Autres provisions réglementées :				
<b>Total Provisions réglementées</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>
<b>Pour risques et charges</b>				
Pour litiges	11 835,72 €		2 152,00 €	9 683,72 €
Pour charges sur congés payés				
Pour pensions et obligations				
Pour renouvellement immobilisé				
Pour prêts d'honneur	46 470,78 €	5 170,00 €	13 916,05 €	37 724,73 €
<b>Total Prov. risques et charges</b>	<b>58 306,50 €</b>	<b>5 170,00 €</b>	<b>16 068,05 €</b>	<b>47 408,45 €</b>
<b>Pour dépréciation de l'actif</b>				
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur autres immob. financières				
Sur stocks et en cours				
Sur comptes clients				
Autres Prov. pour dépréciation				
<b>Total Prov pour dépréciation</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>	<b>- €</b>
<b>Total général</b>	<b>58 306,50 €</b>	<b>5 170,00 €</b>	<b>16 068,05 €</b>	<b>47 408,45 €</b>

Entente Evangélique des C.A.E.F.

EXERCICE 2023

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au +	Plus un an	ETAT DES DETTES	Montant brut	Un an au +	1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances rattachées à des participations				Emprunts et dettes à 2 ans max				
Prêts	280 434,07 €	65 548,15 €	214 885,92 €	auprès Ets crédits à plus 2 ans	117 471,22 €	9 558,21 €	49 623,98 €	58 289,03 €
Autres immobilisations financières	- €	- €		Emprunts dettes financières divers				
Clients douteux ou litigieux				Fournisseurs & comptes rattachés	7 686,37 €	7 686,37 €		
Créances clients				<b>DETTES SOCIALES ET FISCALES</b>				
Autres créances clients				Personnel et comptes rattachés	7 976,76 €	7 976,76 €		
Créances représentatives de titres prêtés				Sécurité sociale autres org. soc.	213 958,25 €	213 958,25 €		
Personnel et comptes rattachés				État, autres collectivités publiques				
Sécurité sociale, autres organismes sociaux				Impôts	11 752,50 €	11 752,50 €		
<b>Etat et autres collectivités publiques :</b>				Avances sur Subventions				
Impôts	- €	- €		Autres impôts et taxes				
T.V.A				<b>AUTRES DETTES</b>				
Subventions				Dettes sur immob. & cptes rattachés				
Divers				Dettes auprès associations liées				
Sociétés et associations liées				Autres dettes	18 853,44 €	18 853,44 €		
Créances diverses				Clients créditeurs				
Débiteurs divers	53 425,69 €	53 425,69 €						
Charges constatées d'avance	6 575,99 €	6 575,99 €		Produits constatés d'avance	1 013 835,64 €	1 013 835,64 €		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>340 435,75 €</b>	<b>125 549,83 €</b>	<b>214 885,92 €</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 391 534,18 €</b>	<b>1 283 621,17 €</b>	<b>49 623,98 €</b>	<b>58 289,03 €</b>
Montant des prêts accordés dans l'exercice	50 000,00 €			Emprunts souscrits dans l'exercice				
Remboursements des prêts dans l'exercice	67 799,53 €			Emprunts remboursés dans l'exercice				
				auprès d'établissements de crédits	9 439,53 €			
Prêts et avances consentis aux organismes liés				Emprunts, dettes auprès d'organ.liés				

Entente Evangélique des C.A.E.F.

EXERCICE 2023

Produits et avoirs à recevoir

INTITULE	MONTANT
Fournisseur- avoir à recevoir	
Produits à recevoir partenaires	12 291,55 €
Organismes sociaux produits à recevoir	2 362,90 €
État produits à recevoir	
Divers produits à recevoir	38 771,24 €
Intérêts courus à recevoir	22 425,03 €
TOTAL	75 850,72 €

Charges à payer

INTITULE	MONTANT
Intérêts courus sur emprunts bancaires	
Intérêts courus sur autres emprunts	
Fournisseurs factures à payer	359,18 €
Fournisseurs factures non parvenues	7 327,19 €
Personnel congés payés	7 976,76 €
Personnel charges à payer	
Organismes sociaux : charges s/ congés payés	2 781,85 €
Organismes sociaux charges à payer	211 176,40 €
État impôts et taxes à payer	11 752,50 €
Divers charges à payer	18 853,44 €
Intérêts courus sur découvert	
TOTAL	260 227,32 €

Entente Evangélique des C.A.E.F.

## EXERCICE 2023

### PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation	6 575,99	1 013 835,64
Charges / Produits financiers	-	-
Charges / Produits exceptionnels	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>6 575,99</b>	<b>1 013 835,64</b>

Entente Evangélique des C.A.E.F.

## EXERCICE 2023

### ANNEXE : REMUNERATIONS DES DIRIGEANTS

	Montant
Rémunérations allouées aux membres  des organes d'administration des organes de direction	55 505,88 €

### ANNEXE : EFFECTIFS MOYENS

	Rémunérés par l'association	mis à disposition de l'association
Permanents pasteurs missionnaires	115,7	
Salariés Equivalent Temps Plein	3,33	
<b>TOTAL</b>	<b>119,03</b>	<b>0</b>

### ANNEXE : EFFECTIFS A LA CLOTURE

	Rémunérés par l'association	mis à disposition de l'association
Permanents pasteurs missionnaires	120,45	
Salariés Equivalent Temps Pleins	3,57	
<b>TOTAL</b>	<b>124,02</b>	<b>0</b>

Entente Evangélique des C.A.E.F.

EXERCICE 2023

Etat séparé des Avantages et Ressources Provenant de l'Etranger

Etat du contributeur	Montant
AFRIQUE DU SUD	16 608,51 €
AUTRICHE	9 500,00 €
ALLEMAGNE	218 553,75 €
BELGIQUE	23 728,00 €
CANADA	118 016,95 €
COREE	11 718,87 €
ESPAGNE	483,03 €
GRANDE BRETAGNE	240 947,79 €
HONG KONG	49 541,28 €
NOUVELLE ZELANDE	4 130,00 €
PAYS BAS	31 317,08 €
SUEDE	345,00 €
SUISSE	127 236,56 €
USA	505 249,55 €
<b>TOTAL</b>	<b>1 357 376,37 €</b>